
COMUNE DI LECCO 
 

 
SETTORE:  BIBLIOTECA 
 
 
N.  4331213   ID Documento                     Lecco, lì 10.12.2009 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N.  1345/ BIB  DEL  10.12.2009 

 
OGGETTO:  CORSO DI FORMAZIONE ALLA LETTURA IN PUBBLICO ORGANIZZATO 
DALLA BIBLIOTECA CIVICA. 
 
 

IL DIRETTORE  DI SETTORE  
 
 
 

Richiamata la relazione previsionale e programmatica approvata insieme al bilancio 2009, 
relativa al Settore Biblioteca, in particolare dove si prevede di organizzare “Lettura animata di 
fiabe e racconti per bambini”;  
 
Considerato che da genitori e insegnanti è stata segnalata alla Biblioteca la richiesta di 
iniziative di lettura a voce alta per bambini e anche per adulti;  
 
Ritenuto che questa richiesta può essere meglio soddisfatta con un corso di formazione alla 
lettura in pubblico, che consenta ai frequentatori di apprendere la tecnica e i modi di questa 
pratica;   
 
Considerato che, nel territorio lecchese, negli anni recenti, ha avuto ottimi risultati il corso dal 
titolo” Leggere per gioco, leggere per amore” proposto dall’Associazione Culturale Scarlattine 
Progetti Via C. Cantù 4 Santa Maria Hoè (LC),P.IVA 02885940136, con l’attrice Anna 
Fascendini; 
 
Ritenuto di sperimentare questo corso che ha caratteristiche esposte nell’offerta, datata 
18.09.2009, qui allegata e che propone un costo complessivo di � 417,60, compresa IVA;   
 
Visto il bilancio di previsione e relativi allegati , approvati con deliberazione di C.C. n.18 del 
30.03.2009, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 
Visto l’art 125 del D. Lgs. 163/2006, Codice degli appalti, così come è stato recepito dal 
Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di beni e servizi, che fissa i limiti 
di importo per ogni tipologia di fornitura e, inoltre, consente il ricorso a un fornitore 
predeterminato in presenza di caratteristiche tecniche esclusive 



 
 

Visto l’art. 107 del T.U.E.L.18.8.2000 N. 267; 
 
Visto l’art. 39 del Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi; 
 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare all’Associazione Culturale Scarlattine Progetti Via C. Cantù 4, Santa Maria 
Hoè (Lc), P.IVA 02885940136, la realizzazione del corso “Leggere per gioco, leggere 
per amore” alla Biblioteca Civica per un costo di � 417,60, compresa l’IVA;  

 
 
2) Di imputare la spesa di � 417,60 al cap. 3400 “Biblioteca: spese varie per attività 

culturali” del Bilancio 2009;   
 
 
3) Di dare atto che la liquidazione avverrà entro 90 giorni dalla data fattura. 

 
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi. 
 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE  
                                                                                                   (Dott. Luigi Rosci) 

 
   
 
 
 
 
 
 

 
 
 


